
D.D.G. n. del O i HAR. 2024 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
DIPARTIMENTO DELLA PROGRAMMAZIONE 

AREA i RISORSE PER LA PROGRAMMAZIONE - AFFARI 
GENERALI E PERSONALE - UFFICIO DI SUPPORTO ALLE 

FUNZIONI DEL DIRIGENTE GENERALE 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la Legge ed il Regolamento sull'Amministrazione del Patrimonio e sulla Contabilità Generale dello Stato; 
VISTO l'art. li della L.R. 47 77 come sostituito dall'art. 64 della L.R. n. 10 del 27.04.1999, n.10 concernente la 

gestione della spesa della Regione Siciliana; 
VISTO il D. Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili" e degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali; 
VISTA la L. R. 13 01 2015 n. 3 l'art. 11, che disciplina le modalità applicative del D.lgs. 23 06 2011, n.l 18; 
VISTA la legge regionale n. 1 del 16 01 2024 "Legge di stabilità regionale 2024-2026", pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 

del 20 01 2024; 
VISTA la legge regionale n. 2 deI 16 01 2024 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024-2026, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20 01 2024; 
VISTA la delibera della Giunta regionale n. 15 del 22 01 2024 che approva il Documento Tecnico di 

accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale unitamente al prospetto riguardante le previsioni di 
competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata, ed il Piano degli 
indicatori; 

VISTO il D.P. Reg. n. 09 del 05 04/2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo TI della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
dell'articolol3, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n 75 del 10.02.2023 di conferimento dell'incarico ai sensi dell'art. 11 
della legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della 
Programmazione della Presidenza della Regione Siciliana al Dott. Vincenzo Faigares a partire dal 14.02.2023, 
e per la durata di anni due; 

VISTO il D.P. Reg. n. 437 del 13 02 2023 con il quale è stato conferito al Dott. Vincenzo Falgares l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione, a far data dal 14 02 2023 e per la 
durata di anni due; 

VISTA la circolare n. 20 del 03.12.2020 della Ragioneria Generale della Regione "Art. 2 del D. Lgs n. 158 del 27 
dicembre 2019- prime istruzioni operative; 

VISTA la deliberazione n. 170 del 21 04 2021 della Giunta di Governo che approva lo "schema di disciplinare per la 
gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti Regionali - Approvazione"; 

VISTO il decreto dell'Assessore per l'Economia n. 32 del 03 06 2021 con il quale è stato adottato il Disciplinare per la 
gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti Regionali; 

VISTA la Circolare n. 7 del 10 06 2021, della Ragioneria Generale della Regione "Disciplinare per la gestione della 
liquidità e della cassa dei Dipartimenti Regionali;" - istruzioni operative connesse alla corretta applicazione 
della gestione della cassa economale per l'acquisto di beni e servizi e dei relativi pagamenti; 

VISTA la circolare n. 12 prot. 81587 del 09.08.2022 della Ragioneria Generale della Regione "Disciplinare per la 
gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti Regionali. Integrazione circolare n. 7 2021 prot. 57057 
del 10.06.202 1. Istruzioni operative"; 

VISTA la nota prot. n. 96072 del 07 09 2021 con la quale il Servizio 3 Tesoro della Ragioneria Generale della 
Regione, a seguito della richiesta prot. n. 8452 del 25 06 2021 dell'Area 3 di questo Dipartimento della 
Programmazione, ha provveduto ad accendere il conto economale 22123 106186143 denominato "RS 
Dipartimento Programmazione-Economo"; 



VISTO il D. R. G. n. 1433 del 06/10/2021 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale - ha 
istituito per questo Dipartimento della Programmazione i seguenti capitoli di bilancio delle partite di giro 
dell'entrata e della spesa: 
- Capitolo di entrata n. 7921 "Rimborso di fondi economali e carte aziendali- Dipartimento 

Programmazione dc 22123/106186143; cod. finanziario: E.9.01.99.03.001; Capitolo di spesa n. 112558 
"Costituzione fondo economale Dipartimento Programmazione dc 22123/106186143; cod. finanziario: 
U.7.01.99.03.001"; 

VISTO il D. D. G. n. 305/AIII DRP del 08/07/2019 con il quale sono stati nominati per un quinquennio a far data dal 
05/08/2020, l'Istruttore Direttivo Sig. Bucoli Giuseppe Cassiere e l'Istruttore Direttivo Sig. Martorana 
Giuseppe Sostituto Cassiere del Dipartimento della Programmazione; 

RITENUTO di individuare, per il corrente esercizio finanziario 2024, i seguenti capitoli di spesa del bilancio e i seguenti 
importi che si prevede di utilizzare come spese economali nei limiti e per la fattispecie previste dal 
regolamento: 
Capitolo 112504 "Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento, codice finanziario 
U.1.03.02.02.002 per un importo di Euro 1.000,00 (Mille/0O); 
Capitolo 112519 "Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli Uffici "codice 
finanziario U.1.03.01.02.999 per un importo di Euro 1.500,00 (Millecinquecento/00); 
Capitolo 112524 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto 
Legislativo 9 Aprile 2008, n.81 (spese obbligatorie)" codice finanziario U.1.03.01.02.999 per un importo 
di Euro 1.500,00 (Millecinquecento/0O); 
Capitolo 112560 "Spese per servizi finanziari ivi compresi quelli attinenti alla tenuta del conto economale 
(spese obbligatorie) codice finanziario U.1.03.02.17.999 per un importo di Euro 500,00 (Cinquecento/00); 

Capitolo 112548 (Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al Dlgs del 9 Aprile 
2008 n.81) per un importo di Euro 3.000,00 (tremila/00); 
AI SENSI della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

DECRETA 

ART. 1 Per il corrente esercizio finanziario 2024, vengono individuati i seguenti capitoli di spesa del bilancio e i 
seguenti importi che si prevede di utilizzare come spese economali nei limiti e per la fattispecie previste dal 
regolamento: 

" Capitolo 112504 "Spese per missioni del personale in servizio al Dipartimento, codice finanziario 
U.1.03.02.02.002 per un importo di Euro 1.000,00 (Mille/00); 

" Capitolo 112519 "Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli Uffici "codice 
finanziario U.1.03.01.02.999 per un importo di Euro 1.500,00 (Millecinquecento/00); 

" Capitolo 112524 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al decreto 
Legislativo 9 Aprile 2008, n.81 (spese obbligatorie)" codice finanziario U.1.03.01.02.999 per un 
importo di Euro 1.500,00 (Millecinquecento/00); 

" Capitolo 112560 "Spese per servizi finanziari ivi compresi quelli attinenti alla tenuta del conto 
economale (spese obbligatorie) codice finanziario U.1.03.02.17.999 per un importo di Euro 500,00 
(Cinquecento/00); 

" Capitolo 112548 (Manutenzione ordinaria e riparazioni per l'attuazione delle disposizioni di cui al 
Dlgs del 9 Aprile 2008 n.81) per un importo di Euro 3.000,00 (tremila/00); 

ART. 2 Il presente decreto pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza del 
Dipartimento della Programmazione, esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all'art. 98, c. 6 della 
L.R. 9/2015. 

Palermo lì, 

La Dirigente dell'Area 3 
(dott.ssa Rosaria Gallotta) 

ROSARIA Prr.rr.Um 

CONCETTA 
GALLOTTA oua*on,o 

Il Cassiere 
(Giuseppe Bucoli) 

GIUSEPPE 
Firmata digitalrrrerrte 
da GIUSEPPE BUCOLI 
Uata 202402.29 B UCOLI 

Il Dirigente ?PtI digitalmente 

VI N 
FALGARES 

F ALGARES Data: 2024.03.01 
10:18:30 +01'OO' 


